CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (1 9) 3561 2811
Estado de São Paulo

E-mail: legislativodcamarapirassununga.sp.gov.br
Site: www, camarapirassununga.sp.gov.br

  PEDIDO DE INFORMAÇÃ
o : ei “ ENCAMINHE-SE AO SENHOR

BE REA PREFEITO MUNICIPAL |

ro pt 28
Sala das Sessões 46 nl «+ 6 LA

/
IDENTE

Considerando que este Vereador encaminhou o Requerimento sob nº. 234/2022 (Ofício nº. 395/2022) à empresa G-Energy solicitando informações sobre os endereços atendidos pela empresa nos últimos 60 (sessenta) dias, bem como o número de protocolo e o tempo de espera pelo atendimento prestado ao Munícipe;

Considerando que a empresa G ENERGY Engenharia e Consultoria Ltda. - EPP. apresentou resposta a este Vereador informando que tais informações devem ser solicitadas junto ao Executivo Municipal, o qual detém contrato com a referida empresa;

Considerando que é papel deste Vereador fiscalizar os serviços de saúde prestados à população.

Considerando o artigo 54, inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal, que descreve que o Chefe do Poder Executivo Municipal deve prestar as informações solicitadas, sob pena de infração político administrativa;

Diante dessas considerações, solicito ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

a) Quais foram os endereços atendidos pela empresa G-ENERGY nos últimos 60 dias?

b) Favor relacionar todos os endereços atendidos, encaminhando, ainda, o protocolo de cada atendimento bem como tempo de espera pelo atendimento prestado a cada Munícipe atendido neste período.

c) Prestar outras informações a resneito do assunto.
fapf